

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.



۱۳ کانادایی در مقابل یک چینی

کانادا می‌گوید از زمان دستگیری مدیر مالی کمپانی ارتباطاتی هواوی در ونکوور به اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران، ۱۳ شهروند کانادایی در چین بازداشت شده‌اند. در بیانیه دولت کانادا آمده دست کم هشت نفر از این ۱۳ نفر از آن زمان آزاد شده‌اند. پیش از این بیانیه، بازداشت تنها سه شهروند کانادایی به صورت علنی اعلام شده بود. تنش‌های دیپلماتیک میان کانادا و چین از زمان دستگیری منگ وانژو، مدیر مالی کمپانی هواوی در اول دسامبر ۲۰۱۸ افزایش یافته است.

عکس خبر



رم، ایتالیا - پاپ فرانسیس در مقابل اعضای سیرک کوبایی در واتیکان تویی را روی انگشتش می‌چرخاند.



کی‌یف، اوکراین - مردی در خیابان به همراه اسبش رومی شود.



مالاگا، اسپانیا - گروهی از پناهجویان که سعی داشتند از مدیترانه عبور کنند، توسط قایق‌های نجات به ساحل آورده شدند.

اخبار روز

انتشار اطلاعات شخصی مرکل، اشتاین مایر و صداهای سیاستمدار دیگر آلمانی

هکرها، اطلاعات شخصی صداهای نگران سیاستمداران آلمانی از جمله اطلاعات کارت‌های اعتباری و شماره تلفن همراه آنان را منتشر کرده‌اند. رسانه‌های محلی از انتشار اطلاعات شخصی صداهای نگران سیاستمداران آلمانی از حزب‌های مهم این کشور خبر داده‌اند. طبق این گزارش‌ها، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان هم از جمله سیاستمداران است که اطلاعاتش توسط این هکرها منتشر شده؛ گرچه سنگگوی وی گفته اطلاعات حساسی از صدراعظم به سرقت نرفته است. سنگگوی نهاد دفاع سایبری آلمان اظهار کرد این نهاد اوایل روز جمعه پس از دریافت خبر حمله‌ی هک شدن این اطلاعات جلسه‌ی مدیریتی بحرانی برگزار کرده است.

چینی‌ها به نیمه پنهان ماه رسیدند

چین یک فضایپما را روی نیمه پنهان ماه فرود آورده است. این کاوشگر به نام چانگ‌ای-۴، شامل یک واحد فرود ساکن و یک ماه‌نورد است که در قطب جنوب کره‌ماه فرود آمده است. رسانه‌های دولتی چین، فرود این کاوشگر بر نیمه پنهان ماه را یک گام عمده در اکتشافات فضایی توصیف کرده‌اند. این نخستین بار است که یک کاوشگر برای بررسی نیمه پنهان ماه فرستاده می‌شود. پیشتر فضانوردان آمریکایی در سال ۱۹۶۸ میلادی بر قسمت روشن ماه فرود آمده بودند.

چهره

۲۵ درصد مردم ناراضی‌اند

ناتر ضایعات بی سابقه‌ی فرانسوی‌ها از دولت مکررون فرانسوی‌ها از عملکرد امانوئل مکررون در اداره کشورشان ناراضی هستند. این نظرسنجی که روز پنجشنبه سوم ژانویه منتشر شد نشان می‌دهد مردم فرانسه خواهان این هستند که دولت با اقداماتش درآمد مردم را افزایش دهد. در دو ماه گذشته موجی از تظاهرات خیابانی جنبش «حلیقه زردها» در سراسر فرانسه آغاز شده و شدت گرفته و رئیس‌جمهوری فرانسه را مجبور کرده برخی از اقداماتش از جمله افزایش مالیات سوخت عقب‌نشینی کند. همچنین مکررون متعهد شده اصلاحات دیگری را هم در کشور به انجام برساند و حداقل حقوق‌ها را افزایش دهد. در این نظرسنجی که از سوی موسسه اودوکسا برای روزنامه‌ی فیکارو و تلویزیون دولتی فرانسه انجام شده است، تنها ۲۵ درصد مردم این کشور از سیاست‌هایی که امانوئل مکررون در طی مدت زمامداری‌اش پیاده کرده، راضی هستند. این نظرسنجی از بین ۱۰۰۴ نفر از مردم و در روزهای دوم و سوم ژانویه انجام شد. مقایسه نتایج این نظرسنجی با مورد مشابه در آوریل ۲۰۱۸ با میزان ۵۹ درصدی ناراضی‌ت‌ی مردم از عملکرد دولت مکررون نشان می‌دهد طی ۹ ماه، ۱۶ درصد بر میزان ناراضیان افزوده شده است. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۵۴ درصد فرانسوی‌ها معتقدند اصلی‌ترین اولویت دولت باید تدوین راهکاری برای افزایش قدرت خرید مردم باشد.

گفتنی است حدود ۲۸۷ هزار نفر از مردم فرانسه تحت عنوان «حلیقه زردها» سازماندهی شده و روز شنبه ۱۷ نوامبر سال گذشته در اعتراض به تصمیم دولت مینی بر اعمال تعرفه اضافی بر سوخت مایع، صداهای خیابان در سراسر این کشور را بستند. پلیس فرانسه در جریان تظاهرات حلیقه زردها از روش‌های متعددی مثل استفاده از تک‌تیرانداز، گاز اشک‌آور و ماشین آب‌پاش برای سرکوب معترضان استفاده کرد که منجر به زخمی شدن آنها شده است.



با حضور اولین نماینده زن محجبه صورت گرفت آغاز به کار کنگره آمریکا با ۱۰۰ نماینده زن

کنگره آمریکا روز گذشته در حالی آغاز به کار کرد که نمایندگان جدید امریکا ۱۰۰ نماینده زن حضور دارند که در میان آنها رکورد شکنی‌هایی دیده می‌شود؛ برای نخستین بار یک زن مسلمان به کنگره راه یافته است؛ از سوی دیگر برای نخستین بار جوان‌ترین نماینده کنگره از ایالت نیویورک در صندلی نمایندگی تکیه زده است.

رشیده طلیب‌بیزن مسلمانی که به نمایندگی از ایالت میشیگان به مجلس امریکا آمده است، برای آغاز کار خود به قرآنی سوگند خورد که زمانی به توماس جفرسون، سومین رئیس‌جمهوری امریکا تعلق داشته است. طلیب فلسطینی تبار است و لباس سنتی فلسطینی در این مراسم حاضر شد. او و ایلهان عمر، نماینده مینه‌سوتا، نخستین نمایندگان مسلمان زن در کنگره امریکا خواهند بود. خانم طلیب که ۴۲ سال دارد، گفته است که سوگند او به این قرآن برای این است که نشان بدهد مردم امریکا با تیراهای گوناگون علاقه مشترک به آزادی و عدالت دارند. به گفته طلیب این موضوع برای او از آن جهت مهم است که بسیاری از امریکایی‌ها اسلام را با تاریخ این کشور غریبه می‌دانند. در حالی که مسلمانان از همان ابتدا اینجا بودند و اطلاعات برخی از بنیان‌گذاران امریکادر باره اسلام از نمایندگان امروز مجلس امریکابیشتر بود.

بسیاری از نمایندگان مجلس امریکا هنگام سوگند برای حمایت از قانون اساسی امریکادر برابر «تمام دشمنان داخلی و خارجی» اذیتیل در دست می‌گیرند. کیت الیسون، نماینده مسلمان مجلس ۱۲ سال پیش برای نخستین بار به همین قرآن سوگند خورد و در آن زمان با انتقاد جدی از سوی نمایندگان مسیحی امریکا مواجه شد. این قرآن نسخه‌ای ترجمه شده در دو جلد توسط جورج سیل در سال ۱۷۳۴ است و در حال حاضر در کتابخانه کنگره امریکانگهداری می‌شود. آن گونه که روزنامه واشنگتن پست نوشته است جورج سیل با هدف تبلیغ مسیحیت در کشورهای مسلمان نشین به ترجمه قرآن دست زده بود. امسال بار دیگر نانسی پلوسی، نماینده مجلس امریکا از ایالت کالیفرنیا رسماً به عنوان رئیس مجلس نمایندگان امریکانتخاب شد. رئیس مجلس نمایندگان در امریکاسومین شخص قدرتمند کشور است. پلوسی همزمان با اختلاف دولت

واپسینه

چالش انجام کارهای روزانه با چشمان بسته «آشیا» به تهدید می‌کند جان مردم را تهدید می‌کند

تعداد بیننده در ۷ روز اول اکران یک محصول تاریخ این کمپانی را از آن خود کرده است. «آشیا» پرنده» درامی ترسناک و پارساخیزی است که از کتابی به همین نام به قلم جاش مالرن اقتباس شده است. فیلم درباره نیرو و موجودات عجیبی است که در سرتاسر جهان پخش شده و هر کس به آنها نگاه کند با خودکشی خود را از بین می‌برد. در این بین مادری با بازی ساندرا بولاک با بستن چشمان خود و فرزندانش در تلاش است تا با عبور از جنگل جان خود را نجات دهند. حال تحت تأثیر این فیلم، هشتگی با نام #BirdBoxChallenge در شبکه‌های اجتماعی راه افتاده است که در آن مردم به تقلید از داستان «آشیا» به پرنده» تلاش می‌کنند با چشمان بسته دست به انجام کارهای روزمره‌ای بزنند که می‌تواند بسیار خطرآفرین باشد. این چالش توجه منتقدان را برانگیخته و این کمپانی با نوشتن توییتی نسبت به عواقب این کار هشدار داده است. بنا بر آمار توئیتر، در ۳۰ روز گذشته بیش از ۸ میلیون توییت درباره «آشیا» پرنده» در این شبکه اجتماعی پست شده است.

روزنامه نیویورک تایمز به موضوع سوگند نمایندگان جدید کنگره امریکا و ریاست دوباره نانسی پلوسی بر مجلس نمایندگان امریکا پرداخته است. نانسی پلوسی بیشتر گفته بود احتمال رأی کنگره به استیضاح ترامپ وجود دارد. رئیس مجلس نمایندگان امریکاسومین فرد قدرتی در امریکابعد از رئیس‌جمهوری است.



کیوسک

هفته‌نامه تایم در عکس صفحه نخست خود به موضوع پیشرفت‌های تکنولوژی پزشکی در حوزه لقاح مصنوعی پرداخته است. در این گزارش ویژه به موضوعاتی نظیر دستکاری ژن‌ها، لقاح مصنوعی والدین بیولوژیکی توجه شده است. بشر طی سال‌های اخیر توانسته به میزان زیادی موضوع نازایی را حل و فصل کند.